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Notat til Folketingets Europaudvalg 
      
Forslag til Kommissionens beslutning om tilpasning til den tekniske udvikling af bilaget til 
Europa-Parlamentet og Rådets direktiv 2002/95/EF om undtagelse for anvendelser af bly, 
cadmium og kviksølv. 
 
Formålet med forslaget er at gennemføre seks undtagelser i forbindelse med anvendelser af bly, cadmium og 

kviksølv. Undtagelserne er søgt af ikke danske virksomheder. 

1. Bly til lodning af tynde kobbertråde på 100 mm i diameter eller mindre i transformatorer. Producenten 

leverer underdele til strømforsyninger i militært udstyr og ønsker også at levere til det civile marked. 

2. Bly i elementer til variable modstande. Variable modstande anvendes i en lang række produkter som 

audiovisuelle produkter, kommunikations- og teleudstyr, legetøj, måleinstrumenter, samt store og 

små husholdningsapparater. 

3. Cadmium i fotomodstande til optometriske (måling af synsevne) komponenter anvendt i professionelt 

lydudstyr indtil 31. december 2009. Eksempler på professionelt lydudstyr i denne sammenhæng er 

digitale optagere, forstærkere til guitarer i lydstudier og live-koncerter. 

4. Kviksølv anvendt i katode sprutter inhibitorer i DC plasma skærme (fladskærme) med et indhold op til 

30 mg per display indtil juli 2010. 

5. Bly i blæk til print på glas af zinkborat. Ifølge LVD direktivet (2006/95/EF) skal f.eks. fluorescens lam-

per (lysstofrør) mærkes, så producenten kan identificeres og korrekt anvendelse sikres.  

6. Cadmium og cadmiumoxid i tykfilmspasta anvendt på aluminium bundet til beryllium oxid, der anven-

des f.eks. i lydudstyr, som forstærkere o.lign. 

Hvis ikke andet er anført, vil undtagelserne blive taget op til revision senest 4 år efter, de er trådt i kraft. 
 
Forslaget er sendt til skriftlig afstemning – stemme skal afgives senest den 9. januar 2009. 
 
Forslaget er primært rettet mod specifikke anvendelser af bly, cadmium og kviksølv i særlige komponenter til 
elektrisk og elektronisk udstyr og forventes kun at berøre få danske virksomheder. Forslaget forventes ikke at 
have væsentlige økonomiske konsekvenser for staten. 
 
I forhold til de gældende regler i RoHS-direktivet, er der tale om en mindre svækkelse af miljøbeskyttelsesni-
veauet. 
 
Regeringen kan ikke støtte det samlede forslag om at gennemføre alle seks undtagelser i forbindelse med 

anvendelser af bly, cadmium og kviksølv. Regeringen støtter ikke undtagelse nr. 1, 4, 5 og 6 i deres nuvæ-

rende form. Regeringen kan støtte de andre dele af forslaget, da der er tale om nødvendige undtagelser for 

forbuddet på grund teknisk faglige overvejelser, indtil egnede alternativer er på plads. 

 

Medlemsstaterne har opfordret Kommissionen til at fremsætte undtagelserne enkeltvis på grund af uenighe-

derne om enkelte af undtagelserne, men Kommissionen har valgt at fremsætte et samlet forslag. Regeringen 

holdning er derfor, at Danmark ikke kan støtte det samlede forslag, og agter at stemme imod forslaget. 
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